


**COLTHERAPY SAS**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**A 31 de Diciembre de 2022 con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2021**  
**(Importes expresados en miles de pesos colombianos)**

|  | Nota  | 2022           | 2021          |
|--|-------|----------------|---------------|
| <b>ACTIVOS</b>   |       |                |               |
| <b>Activo Corriente</b>                                      |       |                |               |
| Efectivo o equivalentes de efectivo                          | 6     | 33.822         | 8.166         |
| Activos financieros medidos al valor razonable               |       | -              | -             |
| Deudores comerciales y cuentas por cobrar                    | 7,1   | 168            | 13.376        |
| Activos por impuestos corrientes                             | 7,2,1 | 22.155         | 21.978        |
| Activos no financieros                                       |       | -              | -             |
| Inventarios  |       | -              | -             |
|  |       | <b>56.146</b>  | <b>43.520</b> |
| <b>Activo mantenidos para la venta</b>                       |       |                |               |
|  |       | -              | -             |
| <b>Activo No Corriente</b>                                   |       |                |               |
| Cuentas financieras por cobrar                               |       | -              | -             |
| Activos por impuesto diferido                                |       | -              | -             |
| Otros activos financieros no corrientes                      | 8,1   | 2.562          | 2.675         |
| Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar no corrientes |       | -              | -             |
| Inversiones en asociadas                                     |       | -              | -             |
| Inversiones en subsidiarias                                  |       | -              | -             |
| Intangibles  |       | -              | -             |
| Activos intangibles distintos de la plusvalía                |       | -              | -             |
| Propiedades de inversion                                     |       | -              | -             |
| Propiedades planta y equipo                                  | 8,2   | 90.004         | 13.567        |
|  |       | <b>92.566</b>  | <b>16.243</b> |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>   |       | <b>148.712</b> | <b>59.762</b> |
| <b>PASIVOS</b>   |       |                |               |
| <b>Pasivo Corriente</b>                                      |       |                |               |
| Prestamos y obligaciones financieras                         | 9,1   | -              | -             |
| Acreedores comerciales y cuentas por pagar                   | 9,2   | 5.704          | 8.884         |
| Pasivos financieros medidos al valor razonable               |       | -              | -             |
| Pasivos por impuestos corrientes                             | 9,4   | 5.359          | 1.615         |
| Pasivos no financieros                                       | 9,3   | 1.947          | 2.011         |
| Beneficios a empleados                                       | 9,5   | 6.732          | 2.574         |
| Ingresos Diferidos   | 9,6   | 3.421          | 6.439         |
| Provisiones para otros pasivos                               |       | -              | -             |
|  |       | <b>23.163</b>  | <b>21.523</b> |
| <b>Pasivo No Corriente</b>                                   |       |                |               |
| Otros pasivos financieros no corrientes                      |       | -              | -             |
| Prestamos y obligaciones financieras                         |       | -              | -             |
| Pasivos por impuestos diferidos                              |       | -              | -             |
| Beneficios a empleados                                       |       | -              | -             |
| Provisiones para otros pasivos                               |       | -              | -             |
|  |       | -              | -             |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>   |       | <b>23.163</b>  | <b>21.523</b> |
| <b>PATRIMONIO</b>  |       |                |               |
| <b>PARTICIPACIONES NO CONTROLADAS</b>                        |       |                |               |
|  |       | -              | -             |
| Capital ordinario  | 10    | 200.000        | 120.000       |
| Prima de emisión   |       | -              | -             |
| Reservas   |       | -              | -             |
| Otras reservas   |       | -              | -             |
| Ganancias acumuladas   |       | (81.761)       | (83.006)      |
| (Perdida) del ejercicio                                      |       | 7.310          | 1.245         |
| Utilidades retenidas   |       | -              | -             |
| Otras participaciones en el patrimonio                       |       | -              | -             |
| Otro resultado integral                                      |       | -              | -             |
|  |       | <b>125.549</b> | <b>38.239</b> |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                      |       | <b>125.549</b> | <b>38.239</b> |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>                            |       | <b>148.712</b> | <b>59.762</b> |

  
**TATIANA MARCELA BOJACA**  
Representante Legal  
C.C. 1.032.371.767

  
**MARIA A. COY GOMEZ**  
Contadora  
T.P. 14.909- T  
(ver certificación adjunta)

**COLTHERAPY SAS**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**A 31 de Diciembre de 2022 con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2021**  
**(Importes expresados en miles de pesos colombianos)**

|   | Nota | 2022           | 2021          |
|---|------|----------------|---------------|
| <b>Actividades continuadas</b>                    |      |                |               |
| Ingresos ordinarios                               | 11   | 206.375        | 190.259       |
| Coste de ventas                                   | 12   | 95.632         | 101.758       |
| <b>Beneficio Bruto</b>                            |      | <b>110.744</b> | <b>88.501</b> |
| Gastos de administración                          | 14   | 96.454         | 101.021       |
| Gastos de ventas y distribución                   | 15   | 2.159          | 2.245         |
| Otros ingresos y ganancias                        | 13   | 539            | 17.875        |
| Otros egresos y pérdidas                          | 17   | 0              | 250           |
| <b>Resultado de Operación</b>                     |      | <b>12.669</b>  | <b>2.860</b>  |
| Ingresos financieros                              | 16   | 0              | 0             |
| Gastos financieros                                | 16   | 0              | 0             |
| Participación en los resultados de subsidiarias   |      |                |               |
| Participación en los resultados de asociadas      |      |                |               |
| <b>Utilidades Antes de Impuestos</b>              |      | <b>12.669</b>  | <b>2.860</b>  |
| Impuesto sobre las ganancias                      | 18   | 5.359          | 1.615         |
| <b>Resultado de las actividades que continúan</b> |      | <b>7.310</b>   | <b>1.245</b>  |
|   |      |                |               |
| <b>Beneficios del Ejercicio</b>                   |      | <b>7.310</b>   | <b>1.245</b>  |
| <b>Excedente Total del Ejercicio</b>              |      | <b>7.310</b>   | <b>1.245</b>  |



**TATIANA MARCELA BOJACA**  
Representante Legal  
C.C. 1.032.371.767



**MARIA A. COY GOMEZ**  
Contadora  
T.P. 14.909- T  
(ver certificación adjunta)